札環対第 50295号

平成 24年（2012 年）6月 1日

北海道知事 高橋 はるみ 様

札幌市長 上 田 文 雄

石狩湾新港発電所建設計画に係る環境影響評価方法書に対する意見について（回答）

 平成２４年５月１６日付け、環境第３６６号にて照会のありました標記の件について、

下記のとおり回答いたします。

記

１ 騒音・振動

  工事の実施における工事用資材等の搬出入車両及び供用時における資材等の搬出入

車両の札幌市内を含む想定される交通ルートを明らかにした上で、環境保全について

配慮が必要な施設及び住宅の配置の状況を考慮して、札幌市内における調査地点及び

予測地点を選定すること。

２ 景観

  札幌市民及び札幌に来る観光客等の不特定多数の者の視点場所に配慮し、景観調査

地点として札幌市内における適切な地点を選定すること。

以上

【担当】

環境局環境都市推進部環境共生推進担当課

電話:011-211-2879 FAX:011-218-5108